

Nr 447.

Riksdagens skrivelse till Konungen med överlämnande av riksstat för budgetåret 1947/48.

(Statsutskottets memorial nr 240.)

Till Konungen.

Riksstat, att gälla för budgetåret 1947/48 och intill dess ny statsreglering vidtager, får riksdagen härmed överlämna.

Stockholm den 30 juni 1947.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 448.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1947/48 till åtgärder för arbetsmarknadens reglering m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 228.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under femte huvudtiteln (punkt 22) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna anslag för budgetåret 1947/48 till åtgärder för arbetsmarknadens reglering m. m., har Kungl. Maj:t i propositionen nr 286, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 16 maj 1947, framlagt slutligt förslag i ämnet.

Med hänsyn till den på grund av befolkningsutvecklingen alltmera framträdande bristen på arbetskraft inom olika områden av näringslivet finner riksdagen i likhet med föredragande statsrådet angeläget, att lämpliga åtgärder vidtagas, som syfta till att utnyttja de arbetskraftsreserver, som finnas inom landet. Riksdagen vill vidare framhålla, att, i den mån som vårt land finnes böra tillföras arbetskraft genom organiserad invandring från andra länder, uppkommande frågor härom självfallet böra prövas av Kungl. Maj:t.

Det av föredragande statsrådet förordade förslaget rörande ordnandet av anställningsförhållandena för arkivarbetare m. fl. har riksdagen funnit sig kunna bifalla, och vad statsrådet anfört rörande maximibeloppen för kontant-understöd enligt hjälpkungörelsen och om dyrortsgraderingen av dessa understöd har icke föranlett riksdagen till någon erinran. Riksdagen förutsätter, att på den pågående utredningen rörande, bland annat, nämnda dyrortsgraderings slopande grundat förslag skall komma att föreläggas nästa års riksdag.

Bihang till riksdagens protokoll 1947. 14 saml. Nr 447—472.